Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2020 №   4612
Великий Новгород

О внесении изменений в состав и
структуру  сил  и  средств постоян-
ной готовности, предназначенных
и   выделяемых   (привлекаемых)
для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на терри-
тории  муниципального  образова-
ния - городского  округа  Великий
Новгород

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав и структуру сил и средств постоянной готовности,

предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования -

городского округа Великий Новгород, утвержденные постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.06.2010 № 2830 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.10.2017 № 4787,

от 30.08.2018 № 3965, от 27.11.2019 № 4955), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 "Силы и средства наблюдения и контроля":

пункты 1.3 - 1.5 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"1.3. Новгородский центр

по гидрометеорологии
и мониторингу окру-
жающей   среды  Севе-

комплексная лаборатория
мониторинга за загрязнением
окружающей среды (Славная
улица, д. 28)

16 - - - 1 час
30 мин.

ро-Западного межре-
гионального управле-
ния    по    гидрометео-

метеорологическая станция
М-2 Великий Новгород
(Юрьевское шоссе)

5 - - - 1 час
30 мин.

2

1 2 3 4 5 6 7 8
рологии и мониторин-
гу окружающей сре-
ды (по согласованию)
(Нехинская ул., д. 55,
корп. 2)

санитарно-гигиеническая ла-
боратория (ул. Германа,
д. 29а)

33 1 - 1 1 час
30 мин.

отдел  радиационной  гигиены
(ул. Германа, д. 29а)

7 1 - - 1 час
30 мин.

микробиологическая лаборато-
рия (ул. Германа, д. 14)

51 1 - - 1 час
30 мин.

1.4. Федеральное госу-
дарственное учрежде-
ние   здравоохранения
"Центр гигиены и эпи-
демиологии   в  Новго-
родской области"
(по       согласованию)
(ул. Германа, д. 14) эпидемиологический отдел

(ул. Германа, д. 14)
12 1 - - 1 час

30 мин.
1.5. Северо-Западное меж-

региональное управ-
ление Росприроднад-
зора (по согласова-
нию) (просп. Мира,
д. 22/25)

отдел государственного эко-
логического надзора по Нов-
городской области Северо-
Западного межрегионального
управления Росприроднадзора

10 1 - - 1 час
30 мин.";

пункты 1.7 - 1.9 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
ветеринарная лаборатория 31 - - - 1 час

30 мин.
отдел биохимических, миколо-
гических и химико-токсико-
логических исследований

9 - - - 1 час
30 мин.

бактериологический отдел 4 - - - 1 час
30 мин.

серологический отдел 5 - - - 1 час
30 мин.

отдел приемки и шифрования
образцов

5 - - - 1 час
30 мин.

отдел ветеринарно-санитарной
экспертизы

4 - - - 1 час
30 мин.

"1.7. Областное бюджетное
учреждение "Новго-
родская областная
ветеринарная лабора-
тория" (по согласова-
нию) (Никольская ул.,
д. 25)

отдел приготовления пита-
тельных сред

4 - - - 1 час
30 мин.

отдел ветеринарно-санитар-
ной экспертизы

49 1 - - 1 час
30 мин.

1.8. Областное бюджет-
ное учреждение "Нов-
городская городская
ветеринарная стан-
ция" (по согласова-
нию) (Дворцовая ул.,
д. 11)

ветеринарная клиника 23 1 - - 1 час
30 мин.

лаборатория неразрушающего
контроля

4 1 - - 1 час
30 мин.

1.9. АО "Газпром газорас-
пределение Великий
Новгород" (по согла-
сованию) (Загород-
ная ул., д. 2, корп. 2)

отдел технического  диагно-
стирования и защиты от кор-
розии

4 1 - - 1 час
30 мин.";

пункты 1.13 - 1.16 изложить в следующей редакции:

3

1 2 3 4 5 6 7 8
"1.13. АО "Новгородобл-

электро" (по согласо-
ванию) (Кооператив-
ная ул., д. 8)

оперативно-диспетчерская
служба

5 2 - - постоян-
ная го-
товность

1.14. Отдел надзорной дея-
тельности и профи-
лактической работы по
Великому Новгороду,
Новгородскому и Ба-
тецкому районам
Управления надзорной
деятельности и профи-
лактической работы
ГУ МЧС России по
Новгородской области
(по согласованию)
(Псковская ул., строе-
ние 171, корп. 3)

государственные инспекторы
по пожарному надзору

19 1 - - 1 час
30 мин.

1.15. Филиал ООО "Газпром
трансгаз Санкт-Петер-
бург" Новгородское ли-
нейное производствен-
ное управление маги-
стральных газопрово-
дов (по согласованию)
(Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 190)

дежурно-диспетчерская
служба

5 - - - кругло-
суточно

1.16. Филиал ФГБУ "Россий-
ский сельскохозяйст-
венный центр" по Нов-
городской области" (по
согласованию) (Страти-
латовская ул., д. 15)

отдел защиты растений 5 - - - 1 час
30 мин.";

1.2. В разделе 2 "Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций":

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
отдельный пост 3-й пожарно-
спасательной части (боевой
расчет) (Прусская ул., д. 10/12)

4 - - 1 постоян-
ная го-
товность

2-я пожарно-спасательная
часть по охране ФГКУ "Нов-
городский музей-заповед-
ник" (боевой расчет) (Псков-
ская ул., строение 171, корп. 3)

9 - - 3 постоян-
ная го-
товность

3-я пожарно-спасательная
часть (боевой расчет) (Михай-
лова ул., д. 27)

8 - - 2 постоян-
ная го-
товность

"2.3. 1-й Пожарно-спаса-
тельный отряд Феде-
ральной противопо-
жарной службы ГПС
Главного управления
МЧС России по Нов-
городской области
(по согласованию)
(просп. Александра
Корсунова, д. 24)

4-я пожарно-спасательная
часть (боевой расчет) (ул. Со-
ветской Армии, д. 38)

5 - - 3 постоян-
ная
готов-
ность";

4

пункты 2.5 - 2.6 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.5. 10-й отряд противопожар-

ной службы Новгородской
области (по согласо-
ванию) (просп. Алек-
сандра Корсунова, д. 24)

56-я пожарная часть
10-го отряда ППС Новго-
родской области (микро-
район Кречевицы, д. 18)

5 - - 1 постоян-
ная го-
товность

ООО "Новгородское ава-
рийно-спасательное фор-
мирование"     (пожарные
части № 54 и № 55)

89 - - 11 постоян-
ная го-
товность

2.6. ПАО "Акрон" (по со-
гласованию) (промышлен-
ная площадка ПАО "Ак-
рон")

филиал АО "Центр ава-
рийно-спасательных фор-
мирований" в г. Великий
Новгород - военизирован-
ный газоспасательный
отряд (ВГСО)

34 1 - 2 постоян-
ная
готов-
ность";

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.8. Государственное областное

бюджетное учреждение
здравоохранения "Новгород-
ская станция скорой ме-
дицинской помощи"(по со-
гласованию) (ул. Обороны,
д. 24)

бригада скорой
медицинской по-
мощи (12 бригад)

24 - - 12 постоян-
ная
готов-
ность";

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
врачебно-сест-
ринская бригада

15 5 - - 1 час
30 мин.

"2.10. Государственное област-
ное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения
"Областная детская кли-
ническая больница"(по со-
гласованию) (ул. Держа-
вина, д.1)

бригада специа-
лизированной ме-
дицинской помо-
щи БСМП (бри-
гада)

5 - - 1 1 час
30 мин.";

пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.20. Филиал ООО "Газпром

трансгаз Санкт-Петербург"
Новгородское линейное
производственное управ-
ление магистральных га-
зопроводов (по согласо-
ванию) (Большая Санкт-
Петербургская улица,
д. 190)

аварийно-восста-
новительная бри-
гада из состава
служб ЛЭС и
ЭГРС

62 2 3 3 1 час
30 мин.";

5

пункт 2.22 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.22. Областное бюджетное

учреждение "Новгород-
ская городская вете-
ринарная станция" (по
согласованию) (Дворцо-
вая ул., д. 11)

группа ликвидации
заразных и массовых
незаразных болезней
животных

6 2 - - 1 час
30 мин.".

дополнить пунктами 2.23 и 2.24 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.23. Центр ГИМС Главного

управления МЧС России
по Новгородской облас-
ти (по согласованию)
(ул. 20-го Января, д. 2а)

Государственная инс-
пекция по маломерным
судам

6 2 - 3 1 час
30 мин.

2.24. Новгородский ПСО
филиал ФГКУ "СЗРПСО
МЧС России" - поиска и
спасания на водных объ-
ектах (по согласованию)
(ул. Державина, д. 5)

Новгородский поиско-
во-спасательный отряд
(1 смена)

6 2 - 5 5 мин.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

лт

4612п